

MONDAY 17TH AUGUST

PRIME LAMBS

Auctioneer: PHIL JONES

A short entry of 613 lambs with the drought continuing to affect supply. SQQ 315p/kg, with the best types regularly 320 pence plus across the weight ranges, and the Super Heavies either side of £3/kg. Some very well bred & well fed lambs on offer, which met a real premium with top selling 359p/kg, for Beltex X lambs, but all weights & breeds were well bid for provided they were in good meat.

Top selling:

LIGHTS (25.5-32.0kg)

344p/kg	-	32.0kg	-	£110.00	-	P & LK PHILLIPS, CHARLES ROAD
328p/kg	-	29.0kg	-	£95.00	-	ALED JONES & DAUGHTERS LTD, TYCOCH
327p/kg	-	31.0kg	-	£101.50	-	MONKHILL PARTNERS
323p/kg	-	32.0kg	-	£103.50	-	G, M & R DAVIES, HAFODARTHEN
323p/kg	-	31.0kg	-	£100.00	-	GW & FM JONES, GARTH HALL

STANDARDS (32.1-39.0kg)

359p/kg	-	38.2kg	-	£137.00	-	BK & ZJ LANE, TY YSGUBOR
334p/kg	-	32.3kg	-	£108.00	-	POUND FARM LTD
329p/kg	-	36.5kg	-	£120.00	-	E & J PRICE & SON, GLANDWR
325p/kg	-	37.0kg	-	£120.20	-	P & A LIVESTOCK, MENALLS FARM
325p/kg	-	36.0kg	-	£117.00	-	HA WATKINS, LLANERCH Y PANT
325p/kg	-	34.5kg	-	£112.00	-	ALED JONES & DAUGHTERS LTD, TYCOCH

MEDIUMS (39.1-45.5kg)

355p/kg	-	44.5kg	-	£158.00	-	BK & ZJ LANE, TY YSGUBOR
347p/kg	-	41.5kg	-	£144.00	-	BK & ZJ LANE, TY YSGUBOR
331p/kg	-	45.0kg	-	£148.80	-	G, M & R DAVIES, HAFODARTHEN
329p/kg	-	44.2kg	-	£145.20	-	S PRICE, COMMON FARM
328p/kg	-	41.5kg	-	£136.00	-	POUND FARM LTD

HEAVIES (46.5-52.0kg)

333p/kg	-	48.0kg	-	£160.00	-	DT & JM GOLDSWORTHY, WHITNEY FARM
332p/kg	-	50.0kg	-	£166.00	-	CJ BOULTON, UPPER GOYTRE
327p/kg	-	49.0kg	-	£160.00	-	DC JONES & SONS, PARC NEWYDD
324p/kg	-	51.0kg	-	£165.00	-	BK & ZJ LANE, TY YSGUBOR
324p/kg	-	50.2kg	-	£162.80	-	MONKHILL PARTNERS

SUPER HEAVIES (52kg+)

£170.00	-	57.0kg	-	F GARMAN, YATE
---------	---	--------	---	----------------

PRIME LAMBS	Number	Max	Average
17-25.4kg	5	286.00	285.71
25.5-32kg	67	344.00	314.01
32.1-39kg	165	359.00	317.12
39.1-45.5kg	289	355.00	313.82
45.6-52kg	83	333.00	324.59
52kg+	3	298.00	297.22
Total		613	SQQ 315.00p/kg

CULL EWES

Auctioneer: LYNDON TRUMPER

Another excellent entry of 501 cull sheep. Trade slightly easier, although still plenty of competition across all types.

Top selling of £198 with ewes to an overall average of £105.75, (it must be noted that the entry included a large number of very lean/small ewes).

Cull rams to £200 and average of £132.08, cull sheep to £200, and averaged £122.65.

Top selling below:

EWES

£198.00	-	MO DAVIES, PONTIR
£192.00	-	R & J BRADLEY, SEDBURY
£184.50	-	MO DAVIES, PONTIR
£180.00	-	F GARMAN, YATE
£180.00	-	RJ WHITCOMBE, GLASTONBURY
£178.50	-	RW LEWIS & M HAWKINS, LISVANE
£175.50	-	MR & MA RICHARDSON, NEWPORT
£170.00	-	NA FARR, GROSMONT
£168.50	-	GR ISAAC, YNYSYBWL
£166.00	-	R & J BRADLEY, SEDBURY

RAMS

£200.00	-	LA JONES, LOWER MAESCOED
£160.00	-	JV & RJ WILLIAMS, LLANDEWI RHYDDERCH
£145.00	-	M SHINTON, DEVAUDEN
£120.00	-	M BEVAN, BLACKMILL
£110.00	-	LJ WARD, WELSH NEWTON COMMON
£100.00	-	JCE PRICE, BLACKMILL

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	458	198.00	105.75
CULL RAM	12	200.00	132.08
WETHER	31	200.00	122.65

STORE SHEEP

Auctioneer: ELLIS PARRY

An increased entry on the week with 280 lambs forward, with a top of £118.50 for Texel X lambs from TW Stephens. Several fresh buyers, particularly for the long to medium keep lambs. Many well bred lambs trading from £96-£114. Overall average £90.

Monday Market Contacts :

Phil Jones – Market Manager (07985 380910) Market Office: (01291 690962)
Lyndon Trumper (07774 644723)